各位                                          2021年 5月 13 日

会 社 名 株 式 会 社 ラ ク ス

代 表 者 名 代表取締役社長    中村 崇則

 （コード番号：3923 東証第一部）

問い合わせ先 取締役 戦略企画部長 松嶋 祥文

 （TEL 050-8880-3200）

2021 年３月期通期業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

2020 年 10 月 14 日に公表いたしました 2021 年３月期（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）の業績予想

値と、本日公表の実績値との間に下記のとおり差異が生じましたのでお知らせいたします。

１．2021 年３月期通期業績予想数値と実績値の差異（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

連 結
売 上 高

連 結
営 業 利 益

連 結
経 常 利 益

親会社株主に
帰 属 す る
当 期 純 利 益

１ 株 当 た り
連 結
当 期 純 利 益

前回予想(Ａ)
百万円

15,119

百万円

3,604

百万円

3,617

百万円

2,720

円 銭

15.01

実績値(Ｂ) 15,387 3,898 3,881 2,936 16.20

増減額(Ｂ―Ａ) 268 294 264 216

増減率(％) 1.8 8.2 7.3 8.0

（ご参考）前期実績

（2020年３月期）
11,608 1,174 1,177 799 8.82

当社は、2020 年 10 月１日を効力発生日として１株につき２株の株式分割を行っております。１株当たり連結

当期純利益実績につきましては、前連結会計年度の期首に株式分割が行われたと仮定して算出しております。

２．差異の理由

 クラウド事業の新規受注が好調に推移し、売上高が計画を上回りました。増収効果に加え、採用が当初計画

を大幅に超過したものの、2020年 10月 14日に開示した修正計画に対して若干未達となり、人件費が計画比で

減少したため、各段階利益が計画を超過しました。

以 上